
 　所長　宮崎　敬二

主なご意見について掲示し、ご回答しております。
その他ご意見、ご要望などございましたら、
アンケートで、もしくは職員にお知らせください。

貴重なご意見、誠にありがとうございます。

・おかげさまで当施設は環境に恵まれ、広い駐車場を
有しております。利用者の皆様にはこの環境を十分に
ご活用いただければ幸いです。

・貸館の利用区分は、県施設としての管理上、午前（9-
12時）午後（13-17時）夜間（18-22時）となっております。
ご要望に沿いかねる区分もあるかもしれませんが、何
卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

・コロナ感染予防の一環として、より安全に本施設をご
利用いただけるよう、このたび、空調設備、トイレ、網戸
を改修・増設いたしました。皆様におかれましても今後
とも感染予防対策にご理解ご協力の程、よろしくお願い
申し上げます。

・ご指摘ありがとうございます。既存の施設の改修で、
利用者様にご不便をおかけすることもございますが、施
設内表示等、これからも改善を重ねてまいります。今後
とも、使いやすい施設を目指し、利用者様の立場に立っ
て、設備とサービスをご提供させていただきますので、
ご要望等ございましたら、何なりとお申し付けください。

 愛媛県生涯学習センター

ご意見 回答
・施設全体が広くゆったりしていて駐車場も無料で助か
ります。（第2・3研修室利用者）

・利用申請を提出したり、料金支払いについても丁寧に
教えてくださり、他の所は事前に直接登録に行ったりと
手間のかかる所が多いですが、FAX申請＆当日支払い
はとても助かりました。ありがとうございました。　１つだ
け、30分とか1時間単位で利用ができるとなおありがた
いです。（音楽レッスン室利用者）

・松山自動車会館を以前使用していましたが、昨年4月
より使用不可となり、この先の使用状態が不明となり予
定が立たなくなったため今回こちらを利用しました。（第
4・5研修室利用者）

・洋式トイレが狭い。駐車場からの階段が長すぎる。（パ
ソコン演習室利用者）

・施設が美しく快適な環境である。駐車場も広いので参
加しやすい。（ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ利用者）

・出入口の「押」「引」表示が小さいため、反対にドアを開
ける人を見かけた。表示をもう少し大きくしたらいいと思
う。

・


